
 
Uchwała Nr XXXIV/399/05 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 28 grudnia 2005r. 

 
 
w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie w drodze darowizny na rzecz  
                         Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach zabudowanej nieruchomości,  
                         stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, położonej 
                         w Kielcach przy ul. Jana Pawła II Nr 6, oznaczonej w ewidencji  
                         gruntów jako działka Nr 589 o pow.  0,2232 ha. 
 
 

     Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590;  
zm.: z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, poz. 1271  
i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Dz. U. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Dz. U. Nr 102,  
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1206), art. 13 ust. 2 i ust. 2a w związku z art. 6 pkt 5  
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603; zm. z 2004 r. Dz. U. Nr 281, poz. 2782; z 2005 r. 
Nr 130 poz. 1087; Nr 169, poz. 1420; Nr 175, poz. 1459), Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:  
 

§ 1 
 

Wyraża się zgodę na zbycie w drodze darowizny na rzecz Muzeum Wsi Kieleckiej  
w Kielcach nieruchomości, stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, 
zabudowanej dawnym dworkiem Laszczyków wpisanym wraz z ogrodzeniem do 
rejestru zabytków, położonej w Kielcach przy ul. Jana Pawła II Nr 6, oznaczonej  
w ewidencji gruntów Obr. 016 jako działka Nr 589 o pow. 0,2232 ha (KW Nr 66762), 
na realizację celu publicznego, tj. opieki nad nieruchomością stanowiącą zabytek  
i wykonywanie przez ten podmiot zadań statutowych.  
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodniczący Sejmiku  
 
 

Stefan Józef Pastuszka 
 
 



UZASADNIENIE 
 
      Województwo Świętokrzyskie, na mocy ostatecznej decyzji Wojewody 
Świętokrzyskiego z dnia 22 grudnia 2000 r. Znak: GN.V-7722/1/7/00, wydanej  
w oparciu o art. 49 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(tekst jedn. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 – ze zm.), jest właścicielem 
zabudowanej nieruchomości, położonej w Kielcach przy ul. Jana Pawła II Nr 6, 
oznaczonej w ewidencji gruntów Obr. 016 jako działka nr 589 o pow. 0,2232 ha, dla 
której w Wydziale Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Kielcach prowadzona jest 
księga wieczysta KW Nr 66762. 
Wyżej opisana nieruchomość zabudowana jest budynkiem będącym dawnym 
dworkiem Laszczyków, który wraz z ogrodzeniem został wpisany do rejestru 
zabytków pod nr 258, na podstawie decyzji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
z dnia 23 czerwca 1967 r. 
      Pismem z dnia 3 października 2005 r. Znak: MWK/557/05 Dyrektor 
Muzeum Wsi Kieleckiej w Kielcach zwrócił się do Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego o nieodpłatne przekazanie na rzecz Muzeum, w formie darowizny, 
wyżej opisanej nieruchomości, która stanowi siedzibę tejże wojewódzkiej, 
samorządowej osoby prawnej i służy wykonywaniu jej zadań statutowych. 
Legitymowanie się przez Muzeum tytułem własności do nieruchomości umożliwi mu 
pozyskanie środków finansowych na remont i modernizację budynku. 
                Świętokrzyski Wojewódzki Konserwator Zabytków w Kielcach, decyzją  
z dnia 5 grudnia 2005 r. Znak: WUOZ-4003/3119/05, stosownie do wymogów art. 13 
ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami ( tekst jedn. 
Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603 – ze zm. ), zezwolił Marszałkowi Województwa 
Świętokrzyskiego na dokonanie, na rzecz Muzeum Wsi Kieleckiej, darowizny 
przedmiotowej nieruchomości. 
       W myśl art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami, nieruchomość może być przedmiotem darowizny na cele 
publiczne, natomiast stosownie do treści ust. 2a tego przepisu, darowizny 
nieruchomości stanowiącej przedmiot własności jednostki samorządu terytorialnego 
dokonuje jej organ wykonawczy, za zgodą organu stanowiącego. 
      Z uwagi na to, że nie są określone zasady nabywania, zbywania  
i obciążania nieruchomości, podjęcie stosownych czynności przez Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego w zakresie darowizny nieruchomości, zgodnie  
z art. 18 pkt 19 lit. „a” ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa,  
może nastąpić po uprzednim wyrażeniu zgody przez Sejmik Województwa 
Świętokrzyskiego. 


